МУ «Управление образования Ножай-Юртовского муниципального района»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА СЕЛА ГОРДАЛИ»

(МБОУ «СОШ с. Гордали»)

МУ «Ножай-Юьртан муниципальни к1оштан дешаран урхалла»

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени «Г1ОЬРДАЛА

ЮЬРТАН ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА» (МБЮУ «Г1оьрдала

юьртан ЮЮШ»)

   ПРИКАЗ

 14. 10 .2024 г.     № 64/2-П

   с. Гордали

О проведении мероприятий в рамках антирисковой программы

по рисковому профилю «низкий уровень вовлеченности

родителей»

 В целях реализации мероприятий прописанных в дорожной карте антирисковой программы по

рисковому профилю «низкий уровень вовлеченности родителей»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по ВР Аюбову А-М. Р. . согласно дорожной карте (План

мероприятий) реализации программы:

1. организовать встречу родителей с работниками правоохранительных

органов, медицины, пожарной части, муниципальной психологической

службы. 2. организовать проведение родительских собраний (лекториев,

встреч) по темам: эмоциональное благополучие детей в семье; роль семьи и

роль школы в воспитании ребенка; роль отца в воспитании ребенка; учёт

физиологических и психологических особенностей детей подросткового

возраста в их воспитании; агрессия детей: ее причины и предупреждение;

трудовое участие ребенка в жизни семьи; воспитание ненасилием в семье

согласно дорожной карты (план мероприятий) реализации программы. 3.

организовать мониторинг удовлетворённости родителей качеством

образобразовательной деятельности школы.

4. организовать работу дистанционной площадки для проведения родительских

собраний

5. активизировать работу родительских сообществ по организации урочной.

внеурочной и досуговой деятельности учащихся.

6. провести диагностику социально- педагогических и психологических

проблем, оказывающих негативное воздействие на становление и развитие

личности ребенка в семье.

2. Педагогу- психологу Аюбову М. Р. согласно дорожной карте (План мероприятий)

реализации программы:

1. осуществлять посредничество в кризисных ситуациях для семьи и ребенка.

2. оказать содействие в мобилизации потенциальных возможностей семьи,

информирование родителей о правах несовершеннолетнего ребенка.

3. посещать на дому, знакомиться с родителями, родственниками, ближайшим

социальным окружением семьи.

4. организовать наблюдение за семьей. отслеживать динамику развития детско-

родительских отношений. изучения психологического микроклимата в

семье.

3. Провести совещание при директоре по теме «Организация работы с неблагополучными

семьями. Межведомственное взаимодействие по выявлению деструктивного

поведения»

4. Провести 26. 11. 2023 г. педагогический совет по теме «Деятельность педагогического

коллектива по работе с неблагополучными семьями»

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

        Директор                                                                                                                   14. 10 .2024 г.